
 
 

Determinazione del Segretario 

Generale Area Servizi Amministrativi e 

Finanziari Ufficio Promozione 
 

N.  101     del   05/06/2025 
 

Oggetto: Liquidazione e Pagamento  contributi sotto forma di Voucher digitali I4.0 Bando anno 

2024. Imprese ammesse con Determina del Segretario Generale n. 21 del 27/01/2025  

 

Il Segretario Generale f.f. 
 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

- Vista la L.R. 4 aprile 1995, n. 29 e s.m.i contenente "Norme sulle Camere di Commercio 

I.A.A”; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D.Lgs n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell’ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”; 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura” ; 

- Visto il D.P.R.S.   5 agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4, 

recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”; 

- Vista la Determina del Segretario Generale n. 174 del 09/10/2012 con oggetto “Criteri 

comportamentali per l’adozione e la pubblicazione delle determine dirigenziali”; 

- Vista la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n. 4 del 29/11/2022, 

avente oggetto: Incremento diritto camerale del 20% per il triennio 2023/2025, ai sensi del c. 10 

dell’art. 18 della L. 580/93, per il  finanziamento e la realizzazione dei progetti: “Doppia 

transizione: digitale ed ecologica” e “Turismo”. 

- Vista la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta N. 14 del 27/09/2024, 

con oggetto: Punto Impresa Digitale: Bando voucher digitali I4.0 anno 2024; 

- Vista la determina del Segretario Generale n. 21 del 27/01/2025 avente per oggetto: “Esiti 

procedimento istruttorio delle domande per i contributi sotto forma di Voucher digitali I4.0 

Bando anno 2024”; 

- Vista l’istruttoria regolare della rendicontazione di n. 20 imprese delle 24 ammesse a beneficio 

con la determina del Segretario Generale n. 21 del 27/01/2025; 

- Vista la rinuncia al voucher comunicata dall’impresa Azienda Agricola Bono Soc. agricola a.r.l. 

acclarata al Prot. 5181 del 05/05/2025; 

- Vista la mancata rendicontazione dell’impresa Birrificio Baroni S.r.l; 



- Vista la regolarità del DURC delle imprese che hanno presentato regolare rendicontazione del 

Voucher PID I4.0 anno 2024; 

- Visto il CUP B68C23001810005 Codice Unico Progetto assegnato al progetto Doppia 

transizione: digitale ed ecologica per l’anno 2024; 

- Ritenuto che la mancata rendicontazione di n. 2 imprese genererà delle economie da porre a 

beneficio dell’impresa Guarnotta Industries S.r.l. parzialmente finanziata e dell’impresa 

Megaspettacoli ammessa ma non finanziata. 

- Vista la prenotazione di spesa n. 167 del 27 settembre 2024 

 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo: 

- di dare atto che l’impresa Birrificio Baroni S.r.l non ha trasmesso rendicontazione e pertanto il 

contributo non viene liquidato; 

- di dare atto che l’impresa Azienda Agricola Bono Soc. agricola a.r.l. ha rinunciato al contributo; 

- di erogare alle imprese di cui all’allegato “A” che fa parte integrante e sostanziale del presente 

atto, un contributo sotto forma di voucher digitali I4.0 Bando anno 2024, che per motivi di 

riservatezza ai fini della pubblicazione rimane agli atti dell’ufficio competente; 

- dare mandato all’ufficio di Ragioneria di provvedere alla liquidazione ed al pagamento 
dell’importo di cui all’allegato “A”, come da elenco allegato alla presente, al netto della 

ritenuta fiscale del 4% prevista dall’art. 28 del D.P.R. n.600/1973; 

- dare atto che il risparmio di spesa derivante dalla non liquidazione di n. 2 imprese di 24 

ammesse a rendicontazione e di un inferiore rendicontazione delle spese delle imprese 

beneficiarie giusta Determina del Segretario generale n. 21 del 27 gennaio 2025 è pari ad €. 

5.782,55; 

- dare atto che il risparmio di €. 5.782,55 sarà utilizzato per ammettere a finanziamento sotto 

forma di voucher digitale I4.0 le domande dell’impresa Guarnotta Industries S.r.l. 

precedentemente parzialmente finanziata e dell’impresa Megaspettacoli Soc Coop. ammessa a 

finanziamento ma non finanziata in precedenza per esaurimento delle somme disponibili;  

- dare atto che si darà corso alla pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente “Amministrazione 

trasparente” sub sezione 1° “sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici” al momento                

della liquidazione e pagamento; 

- di dare, altresì, atto che la presente non è soggetta alla pubblicità legale di cui all’art. 8 del 

Regolamento approvato con Delibera del Consiglio n. 8 del 21/12/2010. 

 

                                                                          Il Segretario Generale f.f. 

                                                                                (Dott. Diego Carpitella) 

 

 

 

 


		2025-06-05T11:22:57+0000
	CARPITELLA DIEGO




